
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Pró-Reitoria de Gestão e Governança – PR-6
Superintendência-Geral de Gestão
Coordenação-Geral de Licitações
Divisão de Licitações

AVISOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

Aviso  01  (27/10/2022  15:58:06): Senhores  licitantes,  no  Edital  de  Pregão  Eletrônico  nº  44/2022,  onde  se  lê:
“9.11.4.3.1. Produção, transporte e distribuição de refeições, por um período de 03 (três) anos, num quantitativo
equivalente a 5.000 (cinco mil) refeições mensais, totalizando 60.000 (sessenta mil) anuais, dada a complexidade do
serviço conforme o disposto no ETP; [...] 9.11.5. Deverá haver a comprovação da experiência mínima de 03 (três) anos
na prestação dos serviços, sendo aceito o somatório de atestados de períodos diferentes sucessivos não contínuos,
não havendo obrigatoriedade de os 03 (três) anos serem ininterruptos, conforme item 10.6.1 do Anexo VII-A da IN
SEGES/MPDG n.  5/2017.”  Leia-se:  “9.11.4.3.1.  Produção,  transporte  e  distribuição  de  refeições,  por  um período
mínimo de 01 (um) ano,  num quantitativo equivalente  a  5.000 (cinco mil)  refeições mensais,  totalizando 60.000
(sessenta  mil)  anuais,  dada a  complexidade do serviço  conforme o disposto no ETP;  […]  9.11.5.  Deverá haver  a
comprovação da experiência mínima de 01 (um) ano na prestação dos serviços, sendo aceito o somatório de atestados
de períodos diferentes sucessivos não contínuos, não havendo obrigatoriedade de o 01 (um) ano ser ininterrupto,
conforme item 10.6.1 do Anexo VII-A da IN SEGES/MPDG n. 5/2017.”. 

Fim.

Rio de Janeiro, 27 de outubro de 2022.

Pregoeiro e equipe de apoio



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Pró-Reitoria de Gestão e Governança – PR-6
Superintendência-Geral de Gestão
Coordenação-Geral de Licitações
Divisão de Licitações


